

Ritt bjerregaard
2006.12.28

Prøvetidsudtalelse vedr. Claus Juhl

Straks fra starten af sin ansættelse d.15.marts 2006 som administrerende direktør i Økonomiforvaltningen har Claus været meget aktiv i at gøre Økonomiforvaltningen til en god og spændende arbejdsplads. Det har han gjort i tæt samarbejde med mig/OB, der tiltrådte som ny OB ved årets start. Det gælder forbedringer af såvel forvaltningens interne organisering, dens sagsgange og den politiske betjening som Økonomiforvaltningen leverer til såvel overborgmesteren, Økonomiudvalg som Borgerrepræsentation.

Claus Juhl har gennemført en grundlæggende omorganisering af Økonomiforvaltningen fra en traditionel struktur til en projekt- og centerbaseret struktur med teamledelse. Samtidig har han gennemført en ledelsesmæssig fornyelse i direktion og chefkreds. Som en del af organisationsændringen er der etableret et Center for Koncernservice, som i samarbejde med de øvrige forvaltninger er i gang med at prøve at skabe landets største administrative fællesskab.

Det er klart at en så omfattende omlægning af forvaltningsstrukturen, som stort set har været uforandret siden den sidste større ændring i 1998, vil give anledning til en lang række modreaktioner, sådan som medarbejderundersøgelserne viser det. Særligt taget i betragtning at over 1/3 af medarbejderne har fået nye kolleger, nye chefer og nye lokaler. Claus Juhl har det, der skal til for at lande denne øvelse på en god og professionel måde, og det er givet, at han vil arbejde videre med det i de kommende år..

Claus Juhl har hurtigt efter sin tiltræden vist at have og kunne skabe de rette netværk til at løse en lang række af de problemstillinger som vi som landets største kommune oplever i forhold til staten, de nye regioner og det nye kommunale landkort samt ikke mindst i relation til, at Københavns Kommune nu er medlem af KL og mig/OB af bestyrelsen.

Særligt viste Claus Juhl i forbindelse med budgetforhandlingerne for 2007 stor indlevelse, professionalisme, saglighed og kreativitet i at få enderne til at mødes, om det brede budgetforlig vi endte med at indgå. Samtidig har Claus vist stor dygtighed og evne til at håndtere komplicerede problemstillinger i forhold til de store projekter som vi politisk har besluttet at arbejde med, og her tænker jeg på Billig Bolig projektet, Metrocityringen, Metropolzonen, nye budgetprocedurer og involvering af de andre forvaltninger og medarbejdere på nye og tillidsfulde måder.

Jeg har været meget tilfreds med Claus Juhl som administrerende direktør i Økonomiforvaltningen, og jeg finder stor fornøjelse i at arbejde sammen med ham om at løse de københavnske dagsordener og skabe bedre muligheder for vores ansatte og vores borgere.